2

Протокол № 2

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

с.Долгодеревенское 							3 февраля 2014 года
14-00 часов
Присутствовали:
Вальтер Владимир Романович	- Первый заместитель Главы района,
Вакилов Рамиль Гаибназарович	- начальник аналитического отдела
Гудинов Виктор Сергеевич		- председатель районного Совета ветеранов
Сосновского муниципального района
(по согласованию)
Осипова Ольга Викторовна		- начальник организационно-контрольного
управления, секретарь комиссии,
Панин Сергей Николаевич		- руководитель аппарата, заместитель
Председателя комиссии,
Суровцев Олег Аркадьевич		- начальник учебно-методического отдела
Челябинского филиала Российской
академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ
Халдин Анатолий Петрович		- Председатель общественной палаты
Сосновского муниципального района
(по согласованию)
	Приглашенные:
С.П.

Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомления муниципального служащего администрации Сосновского муниципального района С.П. о выполнении иной оплачиваемой работы.

По повестке дня:
Слушали Председателя Комиссии Вальтера В.Р.:
Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует семь членов комиссии, общий состав комиссии восемь человек, заседание комиссии считается правомочным.

По первому вопросу.
Слушали начальника организационно-контрольного управления О.В.Осипову. Она доложила о том, что поступило уведомление муниципального служащего С.П. о выполнении иной оплачиваемой работы по авторскому договору с АНО.
         В соответствии с постановлением администрации Сосновского муниципального района от 02.09.2013 года № 7035 «О Порядке уведомления муниципальными служащими администрации Сосновского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу», а также в целях недопущения конфликта интересов и осуществления мер по предупреждению коррупции необходимо рассмотреть данное уведомление.
С.П. представлена копия авторского договора, в соответствии с которым автор (С.П.) передает заказчику право на использование письменной и фотографической информации. Пояснительная записка, копия должностной инструкции.
[bookmark: _GoBack]Вальтер В.Р.:С.П., поясните какую конкретно работу вы выполняете  по авторскому договору?
С.П.: В соответствии с договором я пишу зарисовки, эссе, рассказы о замечательных людях.
В соответствии со статьей 10 Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  под конфликтом интересов на муниципальной службе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства.
В рассматриваемом случае, учитывая авторский договор и пояснения муниципального служащего, не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и является продуктом творчества муниципального служащего.
Голосование: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ:
1.Установить, что иная оплачиваемая работа не влияет и не может повлиять на объективное исполнение муниципальным служащим  администрации Сосновского муниципального района С.П. должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда этим законным, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

Председатель Комиссии                                     __________________В.Р. Вальтер

Члены Комиссии
___________________Р.Г.Вакилов

___________________В.С.Гудинов

__________________О.В. Осипова

____________________С.Н.Панин

_________________О.А. Суровцев

___________________А.П. Халдин